
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

 

CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES EVENTUAIS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
CONVOCAÇÃO Nº 02 

 

Denise Aparecida Debartolo Pereira, Secretária de Educação, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o credenciamento de professores eventuais, de acordo com a 
Resolução nº 23, de 07 de dezembro de 2018 e da lei 4.738, de 13 de fevereiro de 2012 e o 
Decreto nº 7.678 de 24 de fevereiro de 2012 RESOLVE: 

 
CONVOCAR para comparecer na Prefeitura Municipal de Mauá, setor de Medicina do 
Trabalho, 1º andar, para realização de exame médico admissional, e para entrega de 
documentos na Gerência de Recursos Humanos da Secretaria de Educação, os professores 
abaixo relacionados: 
 

PROFESSOR I 
 

CLAS
SIFICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – 

Prefeitura Municipal de 
Mauá- Medicina do Trabalho 

– 1º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de Recursos Humanos 

/SE 

111 CLAUDIO MENAS DO CARMO 
20/02/2019 – 08h 20/02/2019 – 09h 

112 VANESSA APARECIDA CAVALCANTE 
20/02/2019 – 08h 20/02/2019 – 09h 

113 EDVALDO TORQUATO 
20/02/2019 – 08h 20/02/2019 – 09h 

114 FERNANDA SANTANA DA SILVA 
20/02/2019 – 08h 20/02/2019 – 09h 

115 
MARIA DAS NEVES EVANGELISTA DA 
SILVA PESSOA 

20/02/2019 – 08h 20/02/2019 – 09h 

116 MARISA SALOME DE LIRA MARQUES 
20/02/2019 – 08h 20/02/2019 – 09h 

117 MARISA CARDOSO 
20/02/2019 – 08h 20/02/2019 – 09h 

118 TAIS FERNANDES 
20/02/2019 – 08h 20/02/2019 – 09h 

119 MARIA JOSE DE SA BARRETO 
20/02/2019 – 09h 20/02/2019 – 10h 

120 REGIANE BEZERRA LEANNI 
20/02/2019 – 09h 20/02/2019 – 10h 

121 DIRCE DE FREITAS ABREU 
20/02/2019 – 09h 20/02/2019 – 10h 

122 ROSA MARIA SILVA 
20/02/2019 – 09h 20/02/2019 – 10h 

123 NADIR LEONARDO ARBOLEIA 
20/02/2019 – 09h 20/02/2019 – 10h 

124 
EUNICE MARQUES BARBOSA 
ANANIAS 

20/02/2019 – 09h 20/02/2019 – 10h 

125 ELISABETE DA SILVA MARTINS 
20/02/2019 – 09h 20/02/2019 – 10h 

126 
MARILEIDE FRANCISCA DA 
CONCEICAO 

20/02/2019 – 09h 20/02/2019 – 10h 

127 TATIANA DA ROCHA SILVA 
20/02/2019 – 10h 20/02/2019 – 11h 

128 
MONICA ALVES DE LIMA 
NASCIMENTO 

20/02/2019 – 10h 20/02/2019 – 11h 

129 
THAIS DE OLIVEIRA MAUMETTO 
STEPHANI 

20/02/2019 – 10h 20/02/2019 – 11h 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

130 
MARIA IRENE OLIVEIRA DA SILVA 
VASCONCELOS 

20/02/2019 – 10h 20/02/2019 – 11h 

131 
FERNANDA DA SILVA TAVARES 
DIONIZIO 

20/02/2019 – 10h 20/02/2019 – 11h 

132 SILANE LINO DE SOUZA 
20/02/2019 – 10h 20/02/2019 – 11h 

133 MARLUCE AUGUSTA DA SILVA 
20/02/2019 – 10h 20/02/2019 – 11h 

134 GISELE MESSIAS CERATO 
20/02/2019 – 10h 20/02/2019 – 11h 

135 LINDINALVA FERREIRA DE SOUZA 
20/02/2019 – 10h 20/02/2019 – 11h 

136 
ELIANE FERNANDES SANTANA DA 
SILVA 

21/02/2019 – 08h 21/02/2019 – 09h 

137 ENICLER KELER DA SILVA 
21/02/2019 – 08h 21/02/2019 – 09h 

138 
ISABEL CRISTINA APARECIDA DE 
OLIVEIRA 

21/02/2019 – 08h 21/02/2019 – 09h 

139 CLEIDE JORGE RIBEIRO 
21/02/2019 – 08h 21/02/2019 – 09h 

140 GEODETE FERNANDES DUARTE RUIZ 
21/02/2019 – 08h 21/02/2019 – 09h 

141 ELENICE DE FATIMA JULIO RAMOS 
21/02/2019 – 08h 21/02/2019 – 09h 

142 MONICA GONZAGA DA SILVA PINTO 
21/02/2019 – 08h 21/02/2019 – 09h 

143 VANESSA OLIVEIRA MATTOS 
21/02/2019 – 08h 21/02/2019 – 09h 

144 MARA REGINA DE SOUZA PEREIRA 
21/02/2019 – 09h 21/02/2019 – 10h 

145 MARIA APARECIDA COELHO TONESE 
21/02/2019 – 09h 21/02/2019 – 10h 

146 
GERALDA CONCEICAO DO 
NASCIMENTO SANTOS 

21/02/2019 – 09h 21/02/2019 – 10h 

147 ANDRESSA BATISTA SANTOS 
21/02/2019 – 09h 21/02/2019 – 10h 

148 
EDILENE SOARES COUTINHO 
SANTIAGO 

21/02/2019 – 09h 21/02/2019 – 10h 

149 
SANDRA RAQUEL FAGUNDES 
FURLAN 

21/02/2019 – 09h 21/02/2019 – 10h 

150 ISABEL MARIA DE JESUS 
21/02/2019 – 09h 21/02/2019 – 10h 

151 FATIMA APARECIDA SILVA SANTOS 
21/02/2019 – 09h 21/02/2019 – 10h 

152 
ANA LUCIA CARDOSO DE MOURA 
SANTOS 

21/02/2019 – 10h 21/02/2019 – 10h 

153 
FERNANDA APARECIDA GALBIER 
SOUZA 

21/02/2019 – 10h 21/02/2019 – 11h 

154 MARIA VALDERI DE SOUZA 
21/02/2019 – 10h 21/02/2019 – 11h 

155 DEBORA FERREIRA FREDERICI 
21/02/2019 – 10h 21/02/2019 – 11h 

156 ELAINE REIS DE MELO 
21/02/2019 – 10h 21/02/2019 – 11h 

157 CLELIA CORREIA DE MELO SILVA 
21/02/2019 – 10h 21/02/2019 – 11h 

158 
MARLENE ANTUNES CRUS DE 
OLIVEIRA 

21/02/2019 – 10h 21/02/2019 – 11h 

159 CAMILA GERALDO LAIOLA SILVA 
21/02/2019 – 10h 21/02/2019 – 11h 

160 
CLEONICE BALBINO MESQUITA 
SANTIAGO 

21/02/2019 – 10h 21/02/2019 – 11h 

161 
ALESSANDRA FERREIRA GUIMARAES 
FAIAO 

22/02/2019 – 08h 22/02/2019 – 09h 

162 CLAUDIA GONCALVES 
22/02/2019 – 08h 22/02/2019 – 09h 

163 
MONICA CASTANHO DE CARVALHO 
SILVA 

22/02/2019 – 08h 22/02/2019 – 09h 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

164 SHIRLEI CLARA BORGES FAVINI 
22/02/2019 – 08h 22/02/2019 – 09h 

165 GISELE CAPUANO DE OLIVEIRA 
22/02/2019 – 08h 22/02/2019 – 09h 

166 MARIA APARECIDA DE CASTRO 
22/02/2019 – 08h 22/02/2019 – 09h 

167 
MARIA JOSE APARECIDA 
LOURENÇÃO 

22/02/2019 – 08h 22/02/2019 – 09h 

168 
EDINALVA EVANGELISTA DA SILVA 
PESSOA 

22/02/2019 – 08h 22/02/2019 – 09h 

169 ELISANGELA SANTANA DA SILVA 
22/02/2019 – 09h 22/02/2019 – 10h 

170 IVONE ALVES DE CARVALHO 
22/02/2019 – 09h 22/02/2019 – 10h 

171 NOEMI DE ABREU APOLONIO COLTRI 
22/02/2019 – 09h 22/02/2019 – 10h 

172 NILZA QUEIROZ DE SOUZA 
22/02/2019 – 09h 22/02/2019 – 10h 

173 MARIA IVA DE OLIVEIRA 
22/02/2019 – 09h 22/02/2019 – 10h 

174 FRANCISCA LUCINEIDE ANTONIO 
22/02/2019 – 09h 22/02/2019 – 10h 

175 ELISABETE DOS ANJOS KAJIYA 
22/02/2019 – 09h 22/02/2019 – 10h 

176 ROSINEI CORREIA BARBOSA 
22/02/2019 – 09h 22/02/2019 – 10h 

177 
DIONE JULIANE FERREIRA DE JESUS 
ILLES 

22/02/2019 – 10h 22/02/2019 – 11h 

178 
MARIA DO ROSARIO MARTINS 
PEREIRA SILVA 

22/02/2019 – 10h 22/02/2019 – 11h 

179 ADRIANA NOVAIS DE SALLES 
22/02/2019 – 10h 22/02/2019 – 11h 

180 JUREMA GOMES FRANÇA 
22/02/2019 – 10h 22/02/2019 – 11h 

181 EDNA MARIA DA SILVA 
22/02/2019 – 10h 22/02/2019 – 11h 

182 ARLINDA DIAS 
22/02/2019 – 10h 22/02/2019 – 11h 

183 
MARGARETE EUFRASIA DA SILVA 
EUFRAZIO 

22/02/2019 – 10h 22/02/2019 – 11h 

184 PATRICIA DE OLIVEIRA ALEIXO SILVA 
22/02/2019 – 10h 22/02/2019 – 11h 

185 MARIANA DA CRUZ DIAS NEVES 
22/02/2019 – 10h 22/02/2019 – 11h 

186 CARLA CORREA CARDOSO 
25/02/2019 – 08h 25/02/2019 – 09h 

187 SOLANGE DE CAMPOS ANDRADE 
25/02/2019 – 08h 25/02/2019 – 09h 

188 IRANEIDE LEITE DA SILVA 
25/02/2019 – 08h 25/02/2019 – 09h 

189 MIRIAN DOMINGAS ROSA PEREZ 
25/02/2019 – 08h 25/02/2019 – 09h 

190 JULIANA DE SOUZA ROSEGHINI 
25/02/2019 – 08h 25/02/2019 – 09h 

191 CELIA ANTONIA BARDUCHE DA SILVA 
25/02/2019 – 08h 25/02/2019 – 09h 

192 CLEIDE GUEDES DA SILVA VIEIRA 
25/02/2019 – 08h 25/02/2019 – 09h 

193 ROSANGELA DE OLIVEIRA RIBEIRO 
25/02/2019 – 08h 25/02/2019 – 09h 

194 KELLY FERNANDA MARTINS QUIRINO 
25/02/2019 – 09h 25/02/2019 – 10h 

195 MARIA NERY DA SILVA 
25/02/2019 – 09h 25/02/2019 – 10h 

196 ERIKA MARIA SOARES VANUCCHI 
25/02/2019 – 09h 25/02/2019 – 10h 

197 JESSICA NEVES CONSTANTE 
25/02/2019 – 09h 25/02/2019 – 10h 

198 IRACI BATISTA DE OLIVEIRA 
25/02/2019 – 09h 25/02/2019 – 10h 

199 MONICA CRISTINA DE ASSIS 
25/02/2019 – 09h 25/02/2019 – 10h 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

200 ELLEN CRISTINA DA SILVA 
25/02/2019 – 09h 25/02/2019 – 10h 

201 
FRANCISCA SOARES TEODORO DE 
SOUZA 

25/02/2019 – 09h 25/02/2019 – 10h 

202 RAQUEL DA SILVA BRITO 
25/02/2019 – 10h 25/02/2019 – 10h 

203 
ZIBIA PESSOA GOMES DO 
NASCIMENTO 

25/02/2019 – 10h 25/02/2019 – 11h 

204 MARCIA CRISTINA DOS SANTOS 
25/02/2019 – 10h 25/02/2019 – 11h 

205 FERNANDA BUGADA 
25/02/2019 – 10h 25/02/2019 – 11h 

206 MARCILIA APARECIDA FIRMINO 
25/02/2019 – 10h 25/02/2019 – 11h 

207 EDNA BEZERRA LIMA DA SILVA 
25/02/2019 – 10h 25/02/2019 – 11h 

208 LILIANE DE OLIVEIRA FERREIRA 
25/02/2019 – 10h 25/02/2019 – 11h 

209 RENATA BARBOSA DE SOUZA 
25/02/2019 – 10h 25/02/2019 – 11h 

210 MARINA SOUZA ALVES SILVA 
25/02/2019 – 10h 25/02/2019 – 11h 

 

PROFESSOR II – ARTES 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Prefeitura 

Municipal de Mauá- Medicina do 
Trabalho – 1º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de Recursos Humanos 

/SE- 10º andar 

1 
MARIA REGINA EHRLICH 
TORRES 

26/02/2019 – 08h 26/02/2019 – 09h 

2 ADRIANA SILVA BRANDÃO 

26/02/2019 – 08h 26/02/2019 – 09h 

3 
NIUZA RODRIGUES 
NASCIMENTO 

26/02/2019 – 08h 26/02/2019 – 09h 

4 
JAQUELINE ALVES DA SILVA 
PEREIRA 

26/02/2019 – 08h 26/02/2019 – 09h 

5 
EFIGENIA AMORIM GOMES DA 
SILVA 

26/02/2019 – 08h 26/02/2019 – 09h 

 

PROFESSOR II CIÊNCIAS 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Prefeitura 

Municipal de Mauá- Medicina do 
Trabalho – 1º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de Recursos Humanos 

/SE- 10º andar 

6 
ANTONIA LEICIANE ALMEIDA 
RODRIGUES 

26/02/2019 – 08h 26/02/2019 – 09h 

7 VERA LUCIA ALVES DE MELO 
26/02/2019 – 08h 26/02/2019 – 09h 

8 EDNA MARIA FARIAS BEZERRA 

26/02/2019 – 08h 26/02/2019 – 09h 

 

 

 

 

 

 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

 

 

PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FISICA 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Prefeitura 

Municipal de Mauá- Medicina do 
Trabalho – 1º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de Recursos Humanos 

/SE- 10º andar 

6 JANIO CARLOS ANDREGTONI 

26/02/2019 – 09h 26/02/2019 – 10h 

7 
EDISON CASSIO PRADO 
TROFINO 

26/02/2019 – 09h 26/02/2019 – 10h 

8 PAULO ROBERTO ALEXANDRE 

26/02/2019 – 09h 26/02/2019 – 10h 

9 CESAR DORNELAS LOPES 
26/02/2019 – 09h 26/02/2019 – 10h 

10 CLAUDIA SARANTI XAVIER 
26/02/2019 – 09h 26/02/2019 – 10h 

 

 

PROFESSOR II – FILOSOFIA 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Prefeitura 

Municipal de Mauá- Medicina do 
Trabalho – 1º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de Recursos Humanos 

/SE- 10º andar 

1 GERALDO DOS SANTOS 
26/02/2019 – 09h 26/02/2019 – 10h 

2 
REGINA APARECIDA LOURENÇO 
CARDOSO 

26/02/2019 – 09h 26/02/2019 – 10h 

3 GLEIDIMIR ALTIVO DE SOUZA 

26/02/2019 – 09h 26/02/2019 – 10h 

 
PROFESSOR II – GEOGRAFIA 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Prefeitura 

Municipal de Mauá- Medicina do 
Trabalho – 1º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de Recursos Humanos 

/SE- 10º andar 

6 
MARIA AUXILIADORA DOMINGOS 
DO CARMO 

26/02/2019 – 10h 26/02/2019 – 11h 

7 IONE MORAES 
26/02/2019 – 10h 26/02/2019 – 11h 

8 MARIA IGNES DE OLIVEIRA 

26/02/2019 – 10h 26/02/2019 – 11h 

9 EDNA FELIX OLIVEIRA DA SILVA 

26/02/2019 – 10h 26/02/2019 – 11h 

10 MARIA ANA LUCIA VIEIRA LIMA 

26/02/2019 – 10h 26/02/2019 – 11h 

 

 

 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

PROFESSOR II – HISTÓRIA 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Prefeitura 

Municipal de Mauá- Medicina do 
Trabalho – 1º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de Recursos Humanos 

/SE- 10º andar 

4 NEILTON LOPES DE OLIVEIRA 

26/02/2019 – 10h 26/02/2019 – 11h 

5 MARINEIDE ALMEIDA BARBOSA 

26/02/2019 – 10h 26/02/2019 – 11h 

6 
SARA FERREIRA ARLINDO DOS 
SANTOS 

26/02/2019 – 10h 26/02/2019 – 11h 

 

PROFESSOR II – LINGUA INGLESA 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Prefeitura 

Municipal de Mauá- Medicina do 
Trabalho – 1º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de Recursos Humanos 

/SE- 10º andar 

4 IARA APARECIDA DE ANDRADE 

26/02/2019 – 10h 26/02/2019 – 11h 

5 SILENE DE CARVALHO DA SILVA 

27/02/2019 – 08h 27/02/2019 – 09h 

 

PROFESSOR II – LINGUA PORTUGUESA 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Prefeitura 

Municipal de Mauá- Medicina do 
Trabalho – 1º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de Recursos Humanos 

/SE- 10º andar 

6 ELENA MARIA PENHA 

27/02/2019 – 08h 27/02/2019 – 09h 

7 DENISE CHIANDOTTI 

27/02/2019 – 08h 27/02/2019 – 09h 

8 MARINA VENTURA 

27/02/2019 – 08h 27/02/2019 – 09h 

9 JAIME SAMPAIO JUNIOR 
27/02/2019 – 08h 27/02/2019 – 09h 

10 
EDILEIDE BERTULINO DOS 
SANTOS 

27/02/2019 – 08h 27/02/2019 – 09h 

 

 PROFESSOR II – MATEMATICA 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Prefeitura 

Municipal de Mauá- Medicina do 
Trabalho – 1º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de Recursos Humanos 

/SE- 10º andar 

6 
ARACI MARIA DOS SANTOS 
COELHO 

27/02/2019 – 08h 27/02/2019 – 09h 

7 JOSE CLEBE MACIEL DIAS 
27/02/2019 – 08h 27/02/2019 – 09h 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900, 

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br 

CÓDIGO 
183 
VS.8 

8 
JAQUELINE MIGUEL ARAUJO DA 
SILVA 

27/02/2019 – 09h 27/02/2019 – 10h 

9 VILMA APARECIDA GONÇALVES 
27/02/2019 – 09h 27/02/2019 – 10h 

10 
CLAUDIA CRISTINA REZENDE 
MARTIN 

27/02/2019 – 09h 27/02/2019 – 10h 

 

PROFESSOR II – QUIMICA 
 

CLA
SSIF
ICA
ÇÃO 

NOME 

 
EXAME MÉDICO – Prefeitura 

Municipal de Mauá- Medicina do 
Trabalho – 1º andar 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS – Gerência 
de Recursos Humanos 

/SE- 10º andar 

1 LUCIO AUGUSTO DE OLIVEIRA 

27/02/2019 – 09h 27/02/2019 – 10h 

2 RAMONA HETENYI 
27/02/2019 – 09h 27/02/2019 – 10h 

3 AILTON GOMES SIQUEIRA 
27/02/2019 – 09h 27/02/2019 – 10h 

4 MARIANA VIDOTTO 

27/02/2019 – 09h 27/02/2019 – 10h 

 
 

1. Os candidatos convocados deverão comparecer no dia e horário agendados, para a 
realização de exame médico admissional.  Após o exame, deverão comparecer na 
data e horário agendados no 10º andar do Centro de Formação de Professores 
Miguel Arraes (Secretaria de Educação), situado na Rua Rio Branco, 183- Centro, 
Mauá/SP, para entrega do exame médico e documentação necessária. 

2. O não comparecimento para a realização de exame médico na data agendada e 
entrega de documentos implicará na desistência do candidato. 

3. O exercício dar-se-á impreterivelmente em 01/03/2019. 
4. A documentação necessária deverá estar na ordem dos documentos relacionados e 

todos os formulários preenchidos corretamente, sem rasuras. 
 

 
 

Prefeitura do Município de Mauá, 12 de fevereiro de 2019. 
 
  
 

Denise Aparecida Debartolo Pereira 
Secretária de Educação 

 
 


